
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.91 del 02-02-2022 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.3 - Registro di Settore del 02-02-2022 Nr.91 - Registro Generale del 02-02-2022 

 

 

Oggetto: Graduatoria Definitiva per l'assegnazione di posteggi isolati nell'area urbana 

del comune di Cutrofiano. (Legge Regionale 16 aprile 2015  n°24  artt. 29 e 

30) 

 

CIG:  

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI ISOLATI 

NELL’AREA  
URBANA DEL COMUNE DI CUTROFIANO. (LEGGE REGIONALE 16 APRILE 2015 – N°24 – ARTT.  
29 E 30). 

 

Premesso che: 

• Con Deliberazione di G.C. n. 124 del 17/09/2021 è stato stabilito di procedere alla 

predisposizione degli atti amministrativi relativi a un nuovo bando per l’assegnazione 

dei posteggi isolati; 

• Con Determina nr. 26/877 del 29/09/2021 è stato dato avviso pubblico per l’approvazione 

del bando per la concessione di posteggi isolati per l’attività di commercio su aree 

pubbliche; 

 

Tenuto conto che: 

• nel predetto bando pubblicato all’Albo Pretorio, è stato indicato quale termine ultimo per 

la presentazione delle domande sessanta giorni dalla pubblicazione; 

• con avviso n. 2950 del 22/10/2021 è stata data comunicazione da parte della Regione 

Puglia – Dip. Sviluppo Economico – Sez. Attività Economiche Artigianali e Commerciali 

dell’avvenuta pubblicazione del Bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 132 

del 21.10.2021; 

• il termine ultimo per la presentazione delle domande era quindi il 20.12.2021; 

• la graduatoria è stata redatta con i criteri di cui alla L.R. n. 24/2015, e del Regolamento 

attuativo del 28.02.2017 n.4, che a sua volta recepisce le recenti disposizioni in materia di 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.91 del 02-02-2022 

procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche; 

• a seguito della suddetta graduatoria approvata con la presente determinazione agli 

assegnatari di posteggio temporaneo saranno rilasciate autorizzazioni di tipo A su 

posteggio e concessioni della durata di anni 12 per l’occupazione di suolo pubblico; 

• entro la scadenza del termine di presentazione delle istanze (20.12.2021), pena 

l’esclusione, sono pervenute in totale n. 4 domande regolari; 

• dette richieste sono state istruite e ritenute idonee per essere ammesse ed inserite 

nell’apposita graduatoria, in ordine numerico progressivo stilato in base ai criteri indicati 

nel bando e riferiti alla Legge Regionale n. 24 del 16.04.2015 e del Regolamento 

attuativo del 28.02.2017 n.4; 

 

Atteso che: 

• che le domande ammesse ed inserite nella graduatoria sono le seguenti: 

 

1.  

 

Data  Protocollo Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale 

 02/11/2021 n. 12726 del 03/11/2021 MANDORRINO FRANCESCO GALATINA 19/06/1980 MNDFNC80H19D862A 

  

per il posteggio a frequenza giornaliera  

 

 
n. p. ubicazione mq Sett. 

Merceologico 

Generi 

commercializzati 

Tipo struttura Giorni di 

chiusura 

18 Via Supersano 

incrocio via Otranto 

6 x 3 Alimentare Somministrazione di 

alimenti e bevande 

Autonegozio - 

 

2.  

 

Data  Protocollo Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale 

 19/11/2021 n. 13595 del 22/11/2021 GIURI MARCO GALATINA 12/05/1978 GRIMRC78E12D862Q 

  

 

per il posteggio nelle sole giornate di domenica e festivi 

 
n. p. ubicazione mq Sett. 

Merceologico 

Generi 

commercializzati 

Tipo struttura 

15 Piazzale Unità d’Italia 3 x 1 Alimentare Frutta secca Banchi 

mobili 

 

3.  

 

Data  Protocollo Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale 

 03/11/2021 n. 12782 del 04/11/2021 STRAFELLA ALESSANDRO GALATINA 08/08/1987 STRLSN87M08D862P 

 22/11/2021 n. 13596 del 22/11/2021 COTARDO ANGELO GALATINA 16/09/1985 CTRNGL85P16D862R  

 

per il posteggio a frequenza giornaliera 

 
n. p. ubicazione mq Sett. 

Merceologico 

Generi 

commercializzati 

Tipo struttura Giorni di 

chiusura 

6 Via Foggia (Parco 

Falcone e Borsellino) 

6 x 3 Alimentare Somministrazione di 

alimenti e bevande 

Autonegozio - 

 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.91 del 02-02-2022 

4.  

 

Data  Protocollo Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale 

 22/11/2021 n. 13596 del 22/11/2021 COTARDO ANGELO GALATINA 16/09/1985 CTRNGL85P16D862R  

 

per il posteggio a frequenza giornaliera 

 
n. p. ubicazione mq Sett. 

Merceologico 

Generi 

commercializzati 

Tipo struttura Giorni di 

chiusura 

19 Via Roma incrocio 

via Piave 

5 x 2 Alimentare Alimentare Struttura 

mobile 

veicolare 

Giorni festivi  

 

Preso atto che il comma 3 del bando prevede che in caso di pluralità di domande concorrenti 

la graduatoria per l'assegnazione delle concessioni verrà effettuata per ogni singolo posteggio 

sulla base dei seguenti criteri di priorità: anzianità dell'esercizio dell'impresa, comprovata dalla 

durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, nel registro delle imprese e regolarità Durc; 

 

Visto il D.Lgs 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la Legge Regionale n. 24/2015; 

Visto Il Regolamento Regionale n. 4 del 28.02.2017 

Visto il TUEL e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione n. 11 del 31/03/2017 con la quale il Consiglio Comunale del Comune di 

Cutrofiano ha approvato il Regolamento per il commercio su aree pubbliche prevedendo 

posteggi fuori mercato e la loro ubicazione; 

Considerato che con Determinazione n. 1/2 del 12/01/2022 è stata pubblicata la Graduatoria 

Provvisoria per l’assegnazione di posteggi isolati nell’area urbana del comune di Cutrofiano. 

(Legge Regionale 16 aprile 2015 – n°24 – artt. 29 e 30); 

 

Considerato che non sono pervenute osservazioni in merito all’esito della procedura e non 

sono stati presentati ricorsi contro la Graduatoria Provvisoria n. 1/2 del 12/01/2022; 

 

Ritenuto che la procedura abbia avuto corso regolare e che pertanto ricorrano i presupposti 

per addivenire alla conclusione della procedura selettiva di cui trattasi; 

 

IL RESPONSABILE 

 

Verificato: 

 la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

 

DETERMINA 

Per le suesposte motivazioni che vengono integralmente richiamate: 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.91 del 02-02-2022 

1) di approvare la seguente graduatoria definitiva per l’assegnazione del seguente 

posteggio isolato previsto nell’area urbana del comune di Cutrofiano per il quale sono 

pervenute due domande concorrenti  

 
n. p. ubicazione mq Sett. 

Merceologico 

Generi 

commercializzati 

Tipo struttura Giorni di 

chiusura 

6 Via Foggia (Parco 

Falcone e Borsellino) 

6 x 3 Alimentare Somministrazione di 

alimenti e bevande 

Autonegozio - 

 
Graduatoria 

n. Cognome e Nome Codice Fiscale 

Anzianità iscrizione 

Registro Imprese 

Durc Punteggio 

 

1 COTARDO ANGELO CTRNGL85P16D862R 

 

08/08/2011 

 

SI 

 

63 

 

2 

STRAFELLA ALESSANDRO STRLSN87M08D862P 

 

 

16/06/2021 

 

 

SI 

 

 

43 

 

assegnando, quindi, definitivamente i seguenti posteggi, a seguito di istruttoria delle 

domande pervenute, nel seguente modo: 

 

Data  Protocollo Cognome e Nome Codice Fiscale 

POSTEGGIO 

 

 

02/11/2021 n. 12726 del 03/11/2021 MANDORRINO FRANCESCO MNDFNC80H19D862A 

 

n. 18 - Via Supersano 

incrocio via Otranto 

 

19/11/2021 n. 13595 del 22/11/2021 GIURI MARCO GRIMRC78E12D862Q 

 

n. 15 - Piazzale Unità d’Italia 

 

22/11/2021 n. 13596 del 22/11/2021 COTARDO ANGELO CTRNGL85P16D862R 

 

n. 6 - Via Foggia (Parco 

Falcone e Borsellino) 

n. 19 - Via Roma incrocio via 

Piave  

 

  

1) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Polizia Locale per gli adempimenti 

conseguenti; 

2) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio On Line del sito internet del 

Comune di Cutrofiano; 

3) contro la presente graduatoria definitiva può essere proposto ricorso presso il Tribunale 

Amministrativo regionale (T.A.R.) entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione o in alternativa, 

al capo della Stato, entro 120 giorni dalla medesima data; 

4) di avviare le procedure per il rilascio delle concessioni per i singoli posteggi della presente 

determinazione in capo ai concorrenti aventi titolo. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
Chiffi Simona CAMPA FERRUCCIO 

 

 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.91 del 02-02-2022 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

		2022-02-02T11:47:06+0000
	CAMPA FERRUCCIO


		2022-02-02T11:48:27+0000
	CAMPA FERRUCCIO




